δεινὸν οὖν, εἰ τῶν ἱερῶν ἀτελής τις⁶ ἀφεθήσεται. Ἐγὼ δὲ τὸ μὲν τινὰς, οἷς ὁ δῆμος ἔδωκεν, ἀτελεῖς εἶναι τούτων⁷ δίκαιον ἢ ἡγοῦμαι, ὃ δὲ νῦν οὗτοι ποιήσουσιν,⁸ εἰ ἄρα ταῦτα λέγωσι,

si cui sacrorum immunitas detur. Ego vero, aliquos esse his (oneribus) immunes, quibus hoc a populo concessum est, aequum esse puto, quod vero isti nunc facturi sunt (si forte ista dicent), id non ferendum esse

credo. aut Demosthenis fuisse aut alius Attici cuiusquam. Sed sane tale quid h. l. expectatur. nam quum duo genera munerum posita sint, qui tandem tertium genus, nec illud minus solenne, praetermitti potuit, praesertim post vocem ἅπαντα? At mihi non de vitio istiusmodi, sed plane de gloss. suspectus locus est. Omittam nominativum horum verborum αἱ χορηγία καὶ αἱ γυμνασιαρχία, quo ipso casu mihi quodammodo fraudis vestigium proditur. Omnia haec grammatico quidem ad perspicuitatem necessaria videri poterant; auctori eiusve auditori quamlibet rudi vix poterant. Clara sunt per se ταῦτα ἅπαντα τὰ ἀναλώματα, eaque etiam supra suffecerant in loco huius simillimo p. 464, 18. Fr. A. Wolfius. 'Igitur quinque haec verba uncis inclusit. Mihi quoque videntur e margine illata.' Schaeferus. Secuti sunt Dindorfius et Westermannus. At quem alium casum nisi nominativum postularint nescimus. Necessario vero vocabula viri docti respuerunt non adtendentes ad ἱερῶν additum. nam satis quidem §. 25 ταῦτα ἀναλώματα intelligimus τὰς ἐγκυκλίους λειτουργίας: χορηγίας, γυμνασιαρχίας, ἐστιάσεις (§. 21). Verum ad sacra ἐστιάσεις contribulium, quamquam non fiebat sine sacrificiis (Boeckh. C. I. T. I p. 122), non tota pertinebat, ut illae alterae liturgiae, quae quamquam non ipsae erant sacrae, pertinebant ad sacra totae. Vide Mid. passim. 'Nomen liturgiarum captiose traducebant adversarii ad tributum, quod sacrorum causa fit, nomina duo callide inter se permutantes.' Fr. A. Wolfius ad p. 496, 13. Erat autem illud simpliciter φυλετικὸν δεῖπνον. Athen. V init. p. 185 C. ibiq. Casaub. Necessario igitur addidit orator illa substantiva ἅπαντα circumscribens, ne quis eum superlacionis ac traiectionis accusaret. ἅπαντα autem referendum esse censeo ad varia choragiarum genera. Nullam fuisse singulis ἀτέλειαν ἱερῶν, fuisse ἀτέλειαν λειτουργιῶν ex ipsius Demosthenis expositione patet §. 126. Cf. Boeckh. l. c. Westermann. De Honoribus Athen. p. 9 sq., ubi hic vir doctissimus τούτων recte cum AWolfio et Schaefero ad τὰναλ. refert, secus in ann. ad h. l. ad ἱερῶν. — Ex h. l. et §. 21 profecisse videntur AnecdBekk. p. 250: Ἐγκύκλιοι λειτουργία: αἱ κατ' ἐνιαυτὸν γινόμεναι. οἷον χορηγία, γυμνασιαρχία καὶ ἱερῶν περίοδοι. 6) τις ἀτελής Q. T. r. Vind4. II. Mal. 7) τούτων Ald. — τούτων Fel, cum proximo δίκαιον coniungens. — τούτων Σ. LaurS. vulg. — καὶ τούτων mavult Reiskius 'etiam horum, sacrorum'. imo τούτων i. q. ἀναλωμάτων. Vid. not. 5. 8) ποιῶσι AldV. Cf. §. 106. — 'HWolfius admonet legendum esse ut est in Par. et reliquis libris editis. Quidnam